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Remissvar från branschorganisationen Spelbranschens Riksorganisation 

Spelbranschens Riksorganisation (Sper) representerar elva spelbolag; ATG, Betsson, 
Comeon, Folkspel, Kindred, Kombispel, Miljonlotteriet, Svebico, Svenska Postkodlotteriet, 
Svenska Spel och Paf-koncernen samt två leverantörer till spelbranschen. Sper 
representerar större delen av den svenska licensierade spelmarknaden. Sper har 
därutöver tre samarbetspartners inom spelansvarsområdet. 

Utredningens förslag 

Utredningen har, i enlighet med uppdraget, gjort en översyn av regleringen av 
partipolitiska lotterier och tagit fram två förslag. Ett förslag som innebär att lotterier till 
förmån för partipolitiska verksamheter inte längre ska kunna få licens enligt spellagen, 
och ett förslag som innebär vissa förändringar av villkoren för tillhandahållande av sådana 
lotterier. Utredningen förordar alternativet med striktare villkor, snarare än ett förbud.  

Utredningen konstaterar att uttrycket allmännyttigt ändamål inte är närmare definierat i 
spellagen och att det även saknas en legal definition av uttrycket i övriga författningar där 
uttrycket används. Det saknas även en legal definition av partipolitisk verksamhet. 
Utredningen föreslår en definition av partipolisk verksamhet: Med parti ska i spellagen 
avses ett parti som deltar eller har deltagit i val till riksdagen, regionfullmäktige, 
kommunfullmäktige eller Europaparlamentet, samt sidoorganisation till sådant parti. Med 
partipolitisk verksamhet ska i spellagen avses all verksamhet som bedrivs av ett visst 
parti. 

Sper lämnar följande synpunkter 

Sper vill lyfta att det, för de övriga allmännyttiga lotterierna som inte ryms i definitionen 
av partipolisk verksamhet, finns en oro för att förslaget i ett längre perspektiv kan komma 
att leda till en allmän åtstramning för lotterier till förmån för allmännyttiga ändamål. 
Lagförslaget delar upp innehavare av licens för att tillhandahålla lotterier till förmån för 
allmännyttiga ändamål i två undergrupper som har att förhålla sig till olika regelverk. Sper 
anser därför att det finns anledning för regeringen att utreda om detta kan påverka det 
skatteundantag som finns för de allmännyttiga lotterierna och hur det förhåller sig till 
EU:s regler om statsstöd.  

Sper anser vidare att den definition som föreslås kan leda till vissa 
gränsdragningsproblem. Sper ser en risk i att allmännyttig verksamhet, som bedrivs 
utanför ramen för ett politiskt parti, också kan komma att påverkas. Enligt förslaget ska 
regleringen utgå från hur syftet med en förening uttrycks i föreningens stadgar. Sper ser 
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en farhåga i att förslaget påverkar inte bara föreningar enligt promemorians definition 
utan även andra föreningar som i någon mening kan anses ha en partipolitisk inriktning. 
Sper vill också poängtera att det därför kan bli en utmaning för Spelinspektionen, i deras 
tillsynsverksamhet, att bedöma vad som är partipolitisk verksamhet. 
 

 

Detta remissyttrande har beslutats av Spelbranschens Riksorganisations styrelse genom 
handläggning av föreningens vd: Maria Wennerberg Sedigh,  
mariaws@sper.se, 070-540 17 22. 
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